[image: ]

Ata nº 30/2022

[bookmark: _GoBack]Aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às dezenove horas, na Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores, aconteceu a Sessão Solene em homenagem aos ex-presidentes do legislativo com forma de agradecimento pelo trabalho realizado e a nomeação da Câmara para “Câmara de Vereadores 30 de Novembro”. A oradora Rafaela Tariga fez a abertura do protocolo cumprimentado a todas as autoridades presentes e convocou o Presidente do Legislativo José Luiz Comin, para ocupar a mesa e dar início a Sessão Solene, José convidou o Prefeito Municipal Sr. Douglas D. Pasuch para ocupar seu lugare na mesa, o Presidente declara em nome de Deus aberta a Sessão Solene. Foi cantado o Hino Nacional Brasileiro. Dando início a Sessão foram convidados os ex-presidentes para receberem uma placa em homenagem ao Sr. José Severino De Bastiani, Sr. Cristiano Panozzo filho do João Panozzo (In memoriam), Sr. Jaime A. Panazzolo, Sr. Vilson Bortolini filho do Raul Pedro Bortolini (In memoriam), Sr. Rosemar A. Tochetto, Sr. Marcelo L. Panazzolo, Sr. Evaristo F. Anghinoni filho do Ivanir Anghinoni (In memoriam), Sr. Armelindo Zatti, Sr. Vilson Zanotto, Sr. Paulo A. Baréa, Sr. Liberato Sartori, Sr. Zelvir A. Santi, Sr. José L. Comin, a Sra. Marina Panazzolo, Sra. Arnilde T. S. kriger e o Sr. Tiago Pasa. Cada Ex-presidente usou o espaço para agradecer a homenagem, o prefeito municipal usou o espaço para agradecer a cada um pelo empenho dedicado a esta casa. Declarando concluída a ordem do dia, desejou uma boa noite a todos. Não havendo mais nada para tratar, a Ata fica lavrada por mim, Eliane Sartori, Supervisora do Poder Legislativo e por todos os presentes.

Nova Roma do Sul, 17 de agosto de 2022.
9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR
image1.png
CAMARA DE VEREADORES

NOVA ROMA DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL